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Koszalin,  23.02.2017 r.

TZP.221.2.3.2017.DSz
Do 

Wykonawców biorących udział w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie pn.: 

„Usprawnienie drogi krajowej nr 11 w Koszalinie: Etap I - przebudowa 
ulicy Al. Armii Krajowej na odcinku od skrzyżowania z ul. Bohaterów Warszawy do skrzyżowania z ul. Krakusa i Wandy”  Znak sprawy:  TZP.221.2.2017.DSz

ODPOWIEDZI NA PYTANIA I MODYFIKACJA SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA
Zamawiający działając w oparciu o art. 38 ust. 1,2 i 4 Ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2015 r. poz. 2164 z późniejszymi zmianami) informuje, że w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły następujące pytania do specyfikacji istotnych warunków zamówienia, na które udziela odpowiedzi:
A – Pytania z dnia 31.01.2017 r.
1. Prosimy o uzupełnienie formularza dot. branży drogowej D4 i D5.

Odpowiedź: Zakres oznaczony na planszy przedmiarowej jako D4 i D5 nie jest objęty przedmiotem zamówienia.
2. Zgodnie z projektem na skrzyżowaniu ul. Armii Krajowej z ul. Jana z Kolna ma być zastosowana nawierzchnia asfaltowa natomiast w formularzu  2.1.13 D9 nie uwzględniono nawierzchni  z betonu asfaltowego AC16W warstwy wiążącej gr. 8 cm, nawierzchni 
z SMA8 warstwy ścieralnej gr. 4 cm oraz geosiatki o wytrzymałości na rozciąganie 120/200 MPa.

Odpowiedź: W załączeniu zmodyfikowany Formularz 2.1.13.
3. Wg projektu zagospodarowania terenu należy wykonać wiaty dla rowerów, zamontować stojaki dla rowerów, kosze, ławki, gazony – w przedmiarze brak takich pozycji. Czy należy je wycenić? Prosimy o podanie dokładnych ilości.
Odpowiedź: Do wyceny należy przyjąć tylko montaż koszy wraz z ich zakupem. 
W załączeniu zmodfikowany Formularz nr 2.1.14 wraz z rysunkiem kosza. 
4. Wg projektu zagospodarowania terenu należy zakupić i zamontować 14 wiat przystankowych natomiast w przedmiarze uwzględniono tylko 11. Czy należy zmienić ilość zgodnie z projektem?

Odpowiedź: W wycenie należy uwzględnić koszt zakupu i montażu 3 wiat przystankowych wg standardów dla miasta Koszalina. W załączeniu zmodfikowany Formularz nr 2.1.14 i 2.1.7. 
5. Przedmiar nie uwzględnia projektu tymczasowej organizacji ruchu. Czy należy dopisać taką pozycję?

Odpowiedź: Opracowanie projektu tymczasowej organizacji ruchu jest po stronie Wykonawcy, należy go wycenić zgodnie z opisem w Formularzu nr 2.0 oraz SST 
D-00.00.00.
B – Pytania z dnia 03.02.2017 r.
1. Czy stosowanie do art. 30 Pzp, Zamawiający dopuszcza zastosowanie materiałów 
i technologii w oparciu o nowe normy i wytyczne, w przypadku, gdy SST opiera się 
o stare, nieaktualne lub wycofane normy?
Odpowiedź: Tak.
2. Prosimy o potwierdzenie, czy wszystkie (dotychczasowe i przyszłe) odpowiedzi Zamawiającego na pytania dotyczące niniejszego postępowania stanowią integralną część SIWZ i należy je wykorzystać podczas sporządzania ofert, w tym także podczas wypełniania załączników i druków oraz kosztorysów ofertowych (w przypadku, gdy są wymagane)?

Odpowiedź: Wszystkie (dotychczasowe i przyszłe) odpowiedzi Zamawiającego na pytania dotyczące niniejszego postępowania stanowią integralną część SIWZ 
i należy je wykorzystać podczas sporządzania ofert, w tym także podczas wypełniania załączników i druków WPR oraz kosztorysów ofertowych (w przypadku, gdy są wymagane).
C– Pytania z dnia 06.02.2017 r.
1. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający załączył do SIWZ całą dokumentację projektową i techniczną potrzebną do wykonania przedmiotu zamówienia oraz że dokumentacja ta jest kompletna i odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunków realizacji zamówienia, zaś brak jakichkolwiek dokumentów istotnych dla oceny warunków realizacji inwestycji nie obciąża Wykonawcy.

Odpowiedź: Zamawiający udostępnił w postępowaniu dokumentację niezbędną do przygotowania oferty oraz wykonania przedmiotu zamówienia i odzwierciedlającą stan faktyczny w zakresie warunków realizacji zamówienia. Uzupełnieniem załączonej dokumentacji projektowej są udzielone wyjaśnienia oraz wprowadzone przez Zamawiającego modyfikacje. 
2. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami, zezwoleniami i zgodami, potrzebnymi w celu wykonania zamówienia, które zachowują ważność na cały okres wykonania zadania, 
a skutki ewentualnych braków w tym zakresie nie obciążają wykonawcy.

Odpowiedź: Trwa procedura związana z uzyskaniem zezwoleń na realizację robót oraz wycinkę drzew i krzewów. Ich uzyskanie planowane jest przed podpisaniem umowy na realizację robót. 
3. Prosimy o udostepnienie na stronie Zamawiającego skanu prawomocnej decyzji 
o pozwoleniu na budowę/decyzji ZRID.

Odpowiedź: Trwa procedura związana z uzyskaniem zezwoleń na realizację robót oraz wycinkę drzew i krzewów. Ich uzyskanie planowane jest przed podpisaniem umowy na realizację robót. 
4. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiającemu przysługuje prawo dysponowania nieruchomością na cele budowlane w zakresie całego terenu, na którym będzie realizowana inwestycja, a ewentualne braki w tym zakresie nie obciążają wykonawcy. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, iż posiada pełne prawo do dysponowania nieruchomością w zakresie całego terenu, na którym realizowana będzie inwestycja.
5. Prosimy o potwierdzenie, że zamawiający dysponuje środkami finansowymi na realizację przedmiotu zamówienia.
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, iż dysponuje środkami finansowymi na realizację przedmiotu zamówienia.
6. Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku napotkania na niezinwentaryzowane lub błędnie zinwentaryzowane instalacje podziemne, w stosunku do stanu wynikającego 
z dokumentacji projektowej załączonej do SIWZ i stanowiącej podstawę wyceny oferty, 
w przypadku konieczności dokonania ich przebudowy lub naprawy, termin wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu, a Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe pokrywające wszelkie dodatkowe koszty z tym związane.

Odpowiedź: Każdy przypadek rozpatrywany będzie indywidualnie przez Zamawiającego. Przytoczone powyżej okoliczności mogą spełniać przesłanki z § 16 projektu umowy umożliwiające zmianę umowy w zakresie terminu realizacji umowy i wysokości wynagrodzenia.
7. Prosimy o potwierdzenie, że przypadku napotkania na niewybuchy, niewypały lub obiekty 
o znaczeniu historycznym, będzie to skutkowało stosownym przedłużeniem terminu wykonania zamówienia, co najmniej o czas, w którym wykonawca nie mógł realizować robót, a w przypadku konieczności wykonania robót nieprzewidzianych w dokumentacji załączonej do SIWZ na skutek zaistnienia ww. okoliczności, Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe pokrywające wszelkie dodatkowe koszty z tym związane.

Odpowiedź: Każdy przypadek rozpatrywany będzie indywidualnie przez Zamawiającego. Przytoczone powyżej okoliczności mogą spełniać przesłanki z § 16 projektu umowy umożliwiające zmianę umowy w zakresie terminu realizacji umowy i wysokości wynagrodzenia.
8. Prosimy o potwierdzenie, iż w przypadku stwierdzenia odmiennych od wskazanych 
w dokumentacji warunków geologicznych lub gruntowo-wodnych, w szczególności 
w przypadku konieczności wykonania robót odwodnieniowych lub ziemnych w zakresie przekraczającym zakres przyjęty do wyceny oferty na podstawie załączonej do SIWZ dokumentacji, termin wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu, 
a Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe pokrywające wszelkie dodatkowe koszty z tym związane.

Odpowiedź: Każdy przypadek rozpatrywany będzie indywidualnie przez Zamawiającego. Przytoczone powyżej okoliczności mogą spełniać przesłanki z § 16 projektu umowy umożliwiające zmianę umowy w zakresie terminu realizacji umowy i wysokości wynagrodzenia.
9. Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku wystąpienia braków lub błędów w zakresie opisu przedmiotu zamówienia określonego w dokumentacji załączonej do SIWZ 
i stanowiącej podstawę wyceny oferty, w przypadku konieczności wykonania robót wynikających z zaistnienia ww. okoliczności, termin wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu, a Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe pokrywające wszelkie dodatkowe koszty z tym związane.

Odpowiedź: Każdy przypadek rozpatrywany będzie indywidualnie przez Zamawiającego. Przytoczone powyżej okoliczności mogą spełniać przesłanki z § 16 projektu umowy umożliwiające zmianę umowy w zakresie terminu realizacji umowy i wysokości wynagrodzenia.
10. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie drzewa i krzewy kolidujące z realizacją przedmiotowej inwestycji znajdują się na terenie objętym zezwoleniami na realizację inwestycji drogowych. Jeżeli nie, wówczas prosimy o udostępnienie wymaganych pozwoleń na usunięcie drzew i krzewów lub o potwierdzenie, że ich uzyskanie oraz uiszczenie ewentualnych opłat administracyjnych będą obowiązkami Zamawiającego

Odpowiedź: Trwa procedura związana z uzyskaniem zezwolenia na usunięcie drzew 
i krzewów. Ewentualne opłaty administracyjne będą obowiązkiem Zamawiającego. 
11. Prosimy o odpowiedź, w których Formularzach WPR należy wycenić montaż wiat 
i stojaków na rowery?

Odpowiedź: Montaż wiat rowerowych i stojaków na rowery nie jest objęty przedmiotem zamówienia.
12. Prosimy o potwierdzenie, że najemcy/właściciele punktów handlowych znajdujących się przy dworcu PKS w pasie ul. Armii Krajowej opuszczą zajmowany teren objęty przedmiotem zamówienia, najpóźniej w dniu przekazania placu budowy.

Odpowiedź: Potwierdzamy. że najemcy/właściciele punktów handlowych znajdujących się przy dworcu PKS w pasie ul. Armii Krajowej opuszczą zajmowany teren objęty przedmiotem zamówienia, najpóźniej w dniu przekazania placu budowy.

13. Prosimy o odpowiedź, czy należy wycenić, a jeśli tak – w których pozycjach, demontaż wiat przystankowych i punktów handlowych na przystankach przy PKP i banku w ciągu ul. Armii Krajowej?

Odpowiedź: Należy wycenić tylko demontaż istniejącej wiaty przystankowej przy PKP 
z wywozem na odległość do 2 km.  Modyfikacji ulega Formularz 2.1.7 oraz 2.1.14.
14. Prosimy o odpowiedź, czy należy wycenić, a jeśli tak – w których pozycjach, demontaż planu miasta znajdującego się przy wyjściu z przejścia podziemnego od strony dworca PKP?

Odpowiedź: Nie należy wyceniać demontażu tablicy informacyjnej z Planem Miasta. 
15. Prosimy o odpowiedź, czy należy wycenić, a jeśli tak – w których pozycjach, demontaż reklamy wielkoformatowej znajdującej się przy parkingu w pasie dzielącym ul. Armii Krajowej?

Odpowiedź: Nie należy wyceniać demontażu reklamy wielkoformatowej.
16. Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie zamówienia nie leży demontaż i ponowny montaż parkometru (z instalacjami podziemnymi) znajdującego się na terenie SPP 
w pasie dzielącym ul. Armii Krajowej.

Odpowiedź: Potwierdzamy, że w zakresie zamówienia nie leży demontaż i ponowny montaż parkometru (parkometry są na baterie słoneczne).
17. Prosimy o odpowiedź, czy w zakresie zamówienia leży wykonanie jakichkolwiek okładzin wewnętrznych przejścia podziemnego (schody od strony dworca PKP, nowa pochylnia na parking w pasie dzielącym, nowa pochylnia od strony ul. Dworcowej), czy ilości ujawnione w Formularzu 2.9 w poz. 30, 41 dotyczą okładzin zewnętrznych?

Odpowiedź: Tak. W załączeniu SST na wykonanie okładzin.
18. W nawiązaniu do zamieszczonej w SIWZ informacji o konieczności udostepnienia placu budowy dla MWiK Koszalin Sp. z o.o. i Energa-Operator S.A., prosimy 
o odpowiedź, jaki zakres ma zamiar realizować Energa-Operator, oraz jaki czas przewiduje MWiK i Energa Operator na realizację swoich robót?

Odpowiedź: Planowany przez Energa – Operator zakres do realizacji zawiera załącznik mapowy. Zgodnie z zapisem w SIWZ Wykonawca zobowiązany jest do udostępnienia placu budowy właścicielom urządzeń podziemnych a w szczególności dla MWiK Koszalin pod budowę magistrali wodociągowej wraz z przyłączami oraz dla firmy ENERGA – OPERATOR S.A. pod przebudowę sieci kablowych na zasadach określonych przez Wykonawcę.  Wykonawca robót określonych w tym zamówieniu będzie zobowiązany do uwzględnienia w harmonogramie rzeczowo – finansowym konieczności udostępnienia placu budowy podmiotowi trzeciemu. 
19. Prosimy o odpowiedź, czy Zamawiający na etapie realizacji zamierza wyłączyć jakikolwiek zakres przedmiotu zamówienia i powierzenie go stronie trzeciej? Pytanie jest zasadne 
w świetle wyłączenia zakresu przebudowy kolizji energetycznej na przebudowie skrzyżowania Zwycięstwa/Pileckiego/Stawisińskiego, o którym Wykonawca nie wiedział 
w momencie składania oferty.

Odpowiedź: Zgodnie z § 10 Umowy Zamawiający ma takie prawo. 
20. Prosimy o zmianę zapisu §15 ust. 1 p. 4) projektu umowy w sposób taki, aby kara za nieterminową zapłatę faktury podwykonawcy była liczona od wartości niezapłaconej faktury, a nie wartości wynagrodzenia Wykonawcy. W opinii wykonawcy, kara liczona od wartości wynagrodzenia wykonawcy stanowi chęć bezpodstawnego wzbogacenia się zamawiającego kosztem wykonawcy, albowiem może dochodzić do sytuacji, w której wysokość kary wielokrotnie przewyższy wartość nieopłaconej faktury, czyli kara będzie niewspółmierna do przewinienia.

Odpowiedź: W załączeniu zmodyfikowany wzór Umowy ze zmianą zapisu § 15 ust. 1 pkt.4.
D– Pytania z dnia 08.02.2017 r.
1.  Dotyczy Formularza 2.1.2  – poz. 10 i 53 oraz Formularza 2.1.13 – poz. 6 i 28. Prosimy 
o wyjaśnienie rozbieżności w ilości asortymentu do wykonania. Zdaniem Wykonawcy ilość krawężnika rozebranego powinna zgadzać się z ilością krawężnika do wbudowania.
Odpowiedź: Ilości krawężnika przeznaczonego do rozbiórki i do wbudowania pozostają bez zmian. 
2. W nawiązaniu do poz. 13 Formularza 2.1.7 dotyczącej zakupu i montażu wiaty przystankowej zintegrowanej z kioskiem, prosimy o uzupełnienie dokumentacji o wymagania dla kiosku.
Odpowiedź: Wiata przystankowa zintegrowana z kioskiem nie jest przedmiotem zamówienia. W załączeniu zmodyfikowany Formularz 2.1.7 oraz 2.1.14.
3. W nawiązaniu do poz. 15 Formularza 2.1.7 dotyczącej demontażu wiat istniejących, prosimy o odpowiedź czy wiaty istniejące należy wywieźć na składowisko Zamawiającego przy ul. Przemysłowej?
Odpowiedź: Zgodnie ze zmodyfikowanym Formularzem  2.1.14 wiatę należy wywieźć na odległość do 2 km. 
4. W nawiązaniu do poz. 32 i 33 Formularza 2.1.10 prosimy o wyjaśnienie, czy pozycje te dublują wykonanie ławy?
Odpowiedź: W załączeniu zmodyfikowany Formularz 2.1.10.
5. W nawiązaniu do poz. 26 i 27 Formularza 2.1.13 prosimy o wyjaśnienie, czy pozycje te dublują wykonanie ławy?
Odpowiedź: W załączeniu zmodyfikowany Formularz 2.1.13.
6. W Formularzu 2.1.15 – poz. 27 i 29 wskazują na ten asortyment robót. Prosimy 
o odpowiedź, czym się one różnią i dlaczego zostały powielone?
Odpowiedź: W załączeniu zmodyfikowany Formularz 2.1.15.
7. W Formularzu 2.0 znajdują się kwoty w poz. 1 - 12.000,00 zł i w poz. 2 - 28.000,00 zł. Prosimy o odpowiedź, w jaki sposób będą rozliczane narzucone przez Zamawiającego kwoty i czy w przypadku, gdy koszt tymczasowej organizacji ruchu przewyższy kwotę wskazaną przez Zamawiającego w poz. 2, Wykonawcy będzie przysługiwało dodatkowe wynagrodzenie?
Odpowiedź: W załączeniu zmodyfikowany Formularz 2.0. Zamawiający nie narzuca kwot. Nastąpiła omyłka pisarska. 
8. Prosimy o potwierdzenie, że ceny jednostkowe wyliczone w poszczególnych pozycjach formularzy będą miały zastosowanie wyłącznie do rozliczenia robót na obszarach, których te formularze dotyczą. Może bowiem dojść do sytuacji, w której te same asortymenty robót ujawnione w poszczególnych formularzach będą miały inne ceny jednostkowe (co wynika m.in. w przyjętych wydajności robót). Wykonawca obawia się, że jeśli zaistnieje taka sytuacji, Zamawiający zechce skorzystać z najbardziej korzystnej dla siebie (najniższej) ceny jednostkowej w odniesieniu do rozliczenia robót z innego obszaru niż formularz i cena jednostkowa, którego dotyczy.
Odpowiedź: Nie potwierdzamy. Podział na obszary został wprowadzony w celu ułatwienia rozliczeń z instytucją dofinansowującą.
9. W nawiązaniu do p. 1.5.4 Specyfikacji nr D-M-00.00.00 WYMAGANIA OGÓLNE 
i postawionego w nim wymogu utrzymania ruchu publicznego, prosimy o odpowiedź, czy Zamawiający nie dopuści zamknięcia jezdni/chodników w trakcie realizacji robót branży mostowej? Wskazujemy w tym miejscu, że zakres i technologie prac przy przejściu podziemnym wymagają jego odkrycia, tj. rozbiórki nawierzchni, tym samym nie ma możliwości prowadzenia w tym obszarze ruchu publicznego.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwość zamknięcia pasa jezdni/chodników
w trakcie realizacji robót, w zakresie niezbędnym do ich wykonania. Nie zwalnia to Wykonawcy od wymogu utrzymania ruchu publicznego.
E– Pytania z dnia 13.02.2017 r.
1.   W nawiązaniu do zapisów specyfikacji technicznej D-M 00.00.00 Wymagania ogólne 
i nałożonego na Wykonawcę obowiązku odtworzenia zniszczonych znaków geodezyjnych, prosimy o zamieszczenie jako elementu SIWZ wykazu znaków geodezyjnych znajdujących się w obszarze objętym realizacją wraz z opisem ich stanu. Może bowiem dojść do sytuacji, w której znajdujące się na mapach znaki geodezyjne w rzeczywistości nie istnieją albo są 
w złym stanie i Zamawiający/Nadzór Inwestorski będzie wymagał od wykonawcy ich odtworzenia.
Odpowiedź: W załączeniu wykaz znaków geodezyjnych znajdujących się  na terenie inwestycji. Wykonawca zobowiązany jest do stosowania się do zapisów zawartych 
w specyfikacji technicznej D-M 00.00.00 Wymagania ogólne. Informacje dotyczące znaków geodezyjnych zawiera protokół z narady koordynacyjnej Zespołu ds. Koordynacji Usytuowania Projektowanych Sieci Uzbrojenia Terenu wraz z załącznikami.
2. Prosimy o wskazanie hierarchii ważności dokumentów kontraktowych (SIWZ, umowa, dok. proj., SST, WPR, oferta etc.).
       Odpowiedź: Obowiązki stron określa Umowa, której integralną częścią są załączniki 
w postaci SIWZ, oferta Wykonawcy, dokumentacja projektowa, SST, Karta Gwarancyjna, Formularz oświadczenia Podwykonawcy/Dalszego Podwykonawcy. Nie można jednoznacznie wskazać hierarchii ważności dokumentów. Wszelkie rozbieżności należy interpretować zgodnie z Kodeksem Cywilnym. 
3. W specyfikacji technicznej nr D-07.02.01 zapisano, że wszystkie znaki winny być zakotwione, aby nie miały możliwości obracania się wokół własnej osi. Prosimy 
o przedstawienie sposobu kontrowania, albowiem wszyscy producenci oznakowania mający certyfikaty, badania, patenty na obejmy do tablic znaków stosują standardowo trzy śruby, 
a każda ingerencja w system może skutkować utratą gwarancji. 
Odpowiedź: Stosować standardowe kontrowanie na 3 śruby. 
4. Prosimy o ujednolicenie dokumentów kontraktowych w zakresie ustawienia krawężników: według projektu wykonawczego należy ustawić krawężniki na ławie bez podsypki, 
w Formularzach 2.1.x na ławie bez podsypki, natomiast w SST nr 
D-08.01.01b i D-08.01.02a zapisano ustawienie na podsypce cementowo – piaskowej 
i ławie betonowej.
Odpowiedź: W załączeniu zmodyfikowane SST D-08.01.01b oraz D-08.01.02a.
5. Prosimy o odpowiedź, czy Zamawiający podtrzymuje obowiązek spoinowania krawężników kamiennych zaprawą cementową, piaskiem, żwirem zapisany w SST 
nr D-08.01.01b i D-08.01.02a? Zdaniem wykonawcy jest to zbędny element do wykonania, wydłużający czas realizacji i wątpliwy estetycznie (granit i zaprawa cementowa).
Odpowiedź: W załączeniu zmodyfikowane SST D-08.01.01b oraz D-08.01.02a.
6. Prosimy o odpowiedź, czy projekt przewiduje jakąkolwiek ingerencję w murek oporowy przy dworcu PKS od stronu Al. Armii Krajowej? Na wizji lokalnej w terenie, którą przeprowadził wykonawca stwierdzono, że murek jest w złym stanie technicznym.
Odpowiedź: Projekt nie przewiduje ingerencji w murek oporowy przy dworcu PKS od strony Al. Armii Krajowej.
7. Prosimy o odpowiedź, czy poz. 57 Formularza 2.1.2. dotyczy wykonania nawierzchni 
z płytki szlachetnej, czy zwykłej?
Odpowiedź: Dotyczy płytki szlachetnej. W załączeniu zmodyfikowany Formularz 2.1.2. 
8. Prosimy o doprecyzowanie wymagań dla płytek szlachetnych o wymiarach 40x40x8 cm. 
W dokumentacji i SST brakuje m.in. kolorystyki, faktury, tekstury itp., przez co asortyment produktów na rynku jest bardzo szeroki, a cena materiału waha się od 20 do 150 zł za metr kwadratowy. Ponadto, materiał taki produkowany jest na zamówienie, co może wydłużyć czas oczekiwania na niego, co nie jest korzystne w świetle krótkiego terminu realizacji. Wskazujemy, że korzystniejszym rozwiązaniem byłoby zastąpienie płytek szlachetnych kostką betonową – tak jak na skrzyżowaniu z ul. Bohaterów Warszawy i na II etapie realizacji (ul. Krakusa i Wandy).
Odpowiedź: W załączeniu zmodyfikowane SST.
9. Prosimy o ujednolicenie zapisów dokumentacji przetargowej w zakresie stosowanego kruszywa do warstwy podbudowy. Projekt i WPR przewidują kruszywo C50/30, SST 
D-04.04.02b – C90/3.
Odpowiedź: W załączeniu zmodyfikowane SST D-04.04.02b.
10. Prosimy o odpowiedź, czy wszystkie tereny zielone należy humusować i układać trawę 
z rolki? Wskazujemy, że powierzchnia odhumusowania (wg WPR) jest znacznie mniejsza od powierzchni trawników z rolki z warstwą humusu grub. 10 cm, co wskazuje, że część trawy 
z rolki będzie musiała być układana na istniejących trawnikach.
Odpowiedź: Modyfikacji ulega sposób wykonywania trawników. Roboty należy prowadzić zgodnie z opisem w Formularzach oraz SST. W załączeniu zmodyfikowane  SST 
D-09.01.01.
11. Prosimy o odpowiedź, czy w zakresie zamówienia leży demontaż ogrodzenia stałego ocynkowanego w pasie dzielącym przy parkingu vis a vis dworca PKS?
Odpowiedź: W zakresie zamówienia nie leży demontaż ogrodzenia stałego ocynkowanego 
w pasie dzielącym przy parkingu vis a vis dworca PKS.
12. Stosownie do zapisów SST Nr D-07.02.01 w sprawie zabezpieczenia konstrukcji wsporczych znaków drogowych przed najechaniem prosimy o uzupełnienie dokumentacji projektowej o te elementy albo potwierdzenie, że w zakresie zamówienia nie leży wykonanie takich elementów.
Odpowiedź: W załączeniu zmodyfikowane SST D-07.02.01. W zakresie zamówienia nie   leży wykonanie takich elementów.
13. Prosimy o odpowiedź, czy Zamawiający dokona przed przekazaniem placu budowy we własnym zakresie cięć pielęgnacyjnych drzew nieprzewidzianych do wycinki, których nisko znajdujące się gałęzie i szerokie korony drzew iglastych będą kolidowały ze skrajnią ścieżki rowerowej w pasie dzielącym Al. Armii krajowej? Wskazujemy, że zagęszczenie drzew na trasie ścieżki może doprowadzić do ich uszkodzenia w trakcie realizacji robót.
Odpowiedź: Cięcia pielęgnacyjne drzew nie przewidzianych do wycinki Zamawiający wykona we własnym zakresie.
14. Prosimy o odpowiedź, do których pozycji WPR ma mieć zastosowanie specyfikacja 
nr D-01.02.01a, albowiem nie została nigdzie przywołana?
Odpowiedź: W załączeniu zmodyfikowany Formularz 2.3.
15. Prosimy o odpowiedź, czy wykonawca będzie zobowiązany do utrzymania dostępności SPP w pasie dzielącym Al. Armii Krajowej? Jeżeli tak, to prosimy o wskazanie obostrzeń.
Odpowiedź: Nie.
16. Prosimy o potwierdzenie, że najemca/właściciel parkingu strzeżonego w pasie dzielącym Al. Armii krajowej opuści zajmowany teren najpóźniej w dniu przekazania terenu budowy.
Odpowiedź: Potwierdzamy.
17. Prosimy o odpowiedź, czy należy wycenić usunięcie gazonów kwiatowych przy punktach handlowych w okolicy dworca PKS, budki telefonicznej przy postoju TAXI, ogrodzenia łańcuchowego i słupków przeszkodowych przy SPA, koszy na śmieci, ogrodzenia parkingu płatnego w pasie dzielącym Al. Armii krajowej? Jeżeli tak, to 
których pozycjach i co należy ze zdemontowanymi elementami zrobić?
Odpowiedź: Nie należy wyceniać wymienionych elementów. 
18. Prosimy o odpowiedź, czy projekt w jakikolwiek sposób ingeruje w istniejącą sygnalizacje świetlną na skrzyżowaniu z ul. Zwycięstwa? Czy w nawierzchni znajdują się pętle indukcyjne?
Odpowiedź: Tak. W załączeniu zmodyfikowany Formularz 2.2 wraz z uzupełnionymi pozycjami przedmiarowymi i rysunkiem „Lokalizacja sygnalizatorów do przestawienia”.
19. Prosimy o podanie wymagań dla oświetlenia tablic na nowych bramownicach.
Odpowiedź:  Dla oświetlenia projektowanych bramownic należy wykorzystać istniejące oświetlenie. W załączeniu zmodyfikowany Formularz 2.2. 
20. Specyfikacja Techniczna D-10.10.01o wskazuje, że w cenie jednostki obmiarowej ustawienia wiaty jest jej utrzymanie w okresie gwarancji. Prosimy o doprecyzowanie, jakiego rodzaju roboty i zabiegi mają być wykonywane w tym zakresie?
Odpowiedź: Roboty i zabiegi konserwacyjne mające na celu utrzymanie trwałości wiat. 
21. Prosimy o odpowiedź, czy kostka granitowa ma być cięta i płomieniowana na górnej powierzchni czy tylko cięta?
Odpowiedź: Zgodnie z SST i opisem pozycji przedmiarowej – spód i góra cięta, górna powierzchnia płomieniowana. W załączeniu zmodyfikowane SST D-05.03.01.
22. W pozycji 8 Formularza 2.1.10 znajduje się informacja o ponownym wbudowaniu kostki. Gdzie należy ją wbudować?
Odpowiedź: Kostkę należy wbudować w projektowane zabruki na terenie inwestycji. 
23. Prosimy o odpowiedź, czy w zakres regulacji studni telekomunikacyjnych wchodzi wymiana pokryw, regulacja wysokościowa pokryw i ram, czy całych studni 
z trzonem?
Odpowiedź: Zakres regulacji obejmuje regulację wysokościową pokryw i ram. 
24. W nawiązaniu do zapisów D-05.03.01 (p. 2.2) prosimy o odpowiedź, czy Zamawiający podtrzymuje obowiązek uzgodnienia źródła poboru materiałów z Inżynierem?
Odpowiedź: Tak.
25. Prosimy o skorygowanie zapisów specyfikacji nr D-08.01.01b w sposób taki, aby wymiary krawężnika były spójne z dokumentacja projektową i WPR.
Odpowiedź: W załączeniu zmodyfikowane SST D-08.01.01b.
26. Prosimy o zamianę poz. 40 Formularza 2.1.1 na pozycję związaną z wykonaniem ławy pod obrzeże, nie opornik.
Odpowiedź: W załączeniu modyfikowany Formularz 2.1.1.
27. Prosimy o ujednolicenie z dokumentacją projektową zapisów specyfikacji 
nr D-08.03.01 z p. 2.2 (ława betonowa) i p. 2.5 (podsypka).
Odpowiedź: W załączeniu zmodyfikowane SST D-08.03.01.
28. W nawiązaniu o zapisów p. 9.2 specyfikacji nr D-09.01.01, prosimy o odpowiedź, czy Zamawiający podtrzymuje konieczność pielęgnacji wykonanych trawników poprzez podlewanie, odchwaszczanie, nawożenie i zabezpieczenia na okres zimy i na jaki okres? 
Odpowiedź: Modyfikacji ulega sposób wykonania trawników. Roboty należy wykonać zgodnie ze zmodyfikowanym SST D-09.01.01 i opisem pozycji przedmiarowych.
29. Prosimy o ujednolicenie informacji o warstwie ulepszonego podłoża z kruszywa związanego spoiwem. Według rysunku 2.5 ma być klasy C0,4/0,5<2 MPa, według opisu technicznego C1,5/2,0<4 MPa.
Odpowiedź: W załączeniu zmodyfikowany opis techniczny.
30. Prosimy o ujednolicenie materiału do wykonania podbudowy pod krawężnik peronowy (rys. 2.4, przekrój H-H), albowiem opis warstw mówi o mieszance C3/4 pod krawężnikiem 
i C5/6 pod nawierzchnią, a jest to ta sama warstwa.
Odpowiedź: W załączeniu zmodyfikowany rysunek nr 2.4  - przekrój charakterystyczny  H-H, I-I.
31. Prosimy o odpowiedź, czy na przekroju charakterystycznym G-G (rys. nr 2.3) warstwa mrozoochronna pod krawężnikiem ma być wykonana z gruntu G1, czy z kruszywa związanego C1,5/2,0? Na rysunku jest to ta sama warstwa.
Odpowiedź: Należy wycenić warstwę mrozoochronną z kruszywa związanego C1,5/2,0 MPa. W załączeniu zmodyfikowany rysunek nr 2.3 – przekrój charakterystyczny G-G.
32. Prosimy o uzupełnienie materiałów przetargowych o specyfikacje techniczne dla kanalizacji deszczowej oraz dokumentacji projektowej dotyczącej wykonania odwodnienia przejścia podziemnego.
Odpowiedź: W załączeniu dokumentacja projektowa odwodnienia przejścia podziemnego oraz SST dla kanalizacji deszczowej.
33. W obszarze  objętym zakresem robót drogowych znajduje się 31 wpustów deszczowych 
(w1-w23 oraz w25,w27,w28 i w32-w36). Prosimy o potwierdzenie ilości wpustów jezdniowych i krawężnikowo- jezdniowych do wykonania, albowiem w poz. 10 Formularza 2.6 ujawniono 27 szt. wpustów deszczowych bez wyszczególnienia ich zwieńczenia.
Odpowiedź: W załączeniu zmodyfikowany Formularz 2.6. 
34. Dotyczy Projektu Wykonawczego branży sanitarnej. Kanalizacja deszczowa zawiera w zakresie przebudowy wpust deszczowy Nr w22 podłączony kanałem PVC 200 do projektowanej studni D10 na odcinku projektowanego kanału deszczowego betonowego DN300 odc. D10-D11 zlokalizowanego w drodze wewnętrznej ( za dworcem PKS) poza obszarem przewidzianym do przebudowy. W związku 
z powyższym prosimy o potwierdzenie ilości  obmiarowych wykazanych w poz. 
1-6,12-18,19-24,25-30 i 38 Formularza 2.6 przedmiaru robót.
Odpowiedź: W załączeniu zmodyfikowany Formularz 2.6.
35. Projekt Zagospodarowania Terenu zawiera kanały odwodnieniowe przejścia podziemnego zlokalizowane pod żelbetową płytą dna przejścia podziemnego, studnie d1-d6, oraz odwodnienia liniowe ol1-ol8. Prosimy o potwierdzenie czy w/w elementy  wchodzą w zakres odwodnienia przewidzianego do wykonania, a jeżeli tak – prosimy o uzupełnienie Formularza 2.7 o odpowiednie pozycje do wyceny (roboty rozbiórkowe, odtworzeniowe płyty dna, roboty ziemne, montażowe branży sanitarnej).
Odpowiedź: W załączeniu zmodyfikowany Formularz 2.7.
36. Dla przewidzianej do wykonania w zakresie branży sanitarnej przepompowni ścieków deszczowych w załączonej dokumentacji brak elementów dot. zasilania energetycznego. Prosimy o uzupełnienie dokumentacji przetargowej o te elementy.
Odpowiedź: W załączeniu uzupełnienie dokumentacji dot. zasilania energetycznego przepompowni ścieków oraz zmodyfikowany Formularz 2.7.
37. Dla przewidzianej do wykonania w zakresie branży konstrukcyjnej (mostowej) windy 
w załączonej dokumentacji brak elementów dot. zasilenia energetycznego. Prosimy 
o uzupełnienie dokumentacji przetargowej o te elementy.
Odpowiedź: W załączeniu uzupełnienie dokumentacji dot. zasilania energetycznego windy oraz zmodyfikowany Formularz 2.9 wraz z wytycznymi dotyczącymi windy. 
F– Pytania z dnia 13.02.2017 r.
1. Prosimy o potwierdzenie, że na terenie inwestycji nie stwierdzono gatunków oraz siedlisk roślin i zwierząt gatunków chronionych. W przypadku stwierdzenia osobników i siedlisk gatunków chronionych w czasie wykonywania robót, prosimy o potwierdzenie, że zapewnienie nadzoru przyrodniczego oraz uzyskanie decyzji w trybie art. 56 Ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz.U.2013.627 tj. z późn. zm.) na odstępstwa od zakazów w stosunku do gatunków objętych ochroną  określonych w art. 51 i 52, leży po stronie Zamawiającego, a koszty z tym związane nie obciążają Wykonawcy. Ponadto, prosimy o potwierdzenie, że w przypadku wydłużających się procedur administracyjnych Zamawiający przedłuży termin realizacji zamówienia. 
Odpowiedź: Nadzór przyrodniczy leży po stronie Zamawiającego i koszty z tym związane nie obciążą Wykonawcy. Przypadek rozpatrywany będzie indywidualnie przez Zamawiającego. Przytoczone powyżej okoliczności mogą spełniać przesłanki z § 16 projektu umowy umożliwiające zmianę umowy w zakresie terminu realizacji umowy. 
2. Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku wystąpienia kolizji realizowanych robót 
z istniejącą zielenią, która nie została ujęta w posiadanych przez Zamawiającego decyzjach administracyjnych, uzyskanie decyzji zezwalającej na wycinkę, zgodnie 
z Art. 83. Ust. 1. I Art. 84. Ust. 1. Ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz.U.2013.627 tj. z późn. zm.), leży po stronie Zamawiającego, a koszty ewentualnych opłat administracyjnych za wycinkę nie obciążą Wykonawcy. Ponadto, prosimy 
o potwierdzenie, że w przypadku wydłużających się procedur administracyjnych 
w powyższym zakresie Zamawiający przedłuży termin realizacji zamówienia.
Odpowiedź: Opłaty administracyjne za wycinkę nie obciążą Wykonawcy.

3. Prosimy o odpowiedź, czy Zamawiający ustalił z MWiK Sp. z o.o. zasady współpracy dwóch inwestorów (a co za tym idzie wykonawców) na jednym placu budowy, tj. dla robót związanych z wymianą wodociągu i przebudowy Al. Armii Krajowej? W jaki sposób będzie rozstrzygane, czyją odpowiedzialnością są szkody powstałe wskutek wymiany wodociągu na przekazanym również wykonawcy przebudowy Al. Armii Krajowej terenie? Czy Zamawiający przewiduje zawarcie w tej sprawie umowy z MWiK Sp. z o.o.?
Odpowiedź: Zgodnie z zapisem w SIWZ Wykonawca zobowiązany jest do udostępnienia placu budowy właścicielom urządzeń podziemnych a w szczególności dla MWiK Koszalin pod budowę magistrali wodociągowej wraz z przyłączami oraz dla firmy ENERGA – OPERATOR S.A. pod przebudowę sieci kablowych na zasadach określonych przez Wykonawcę.  Wykonawca robót określonych w tym zamówieniu będzie zobowiązany do uwzględnienia w harmonogramie rzeczowo – finansowym konieczności udostępnienia placu budowy podmiotowi trzeciemu.
4. Prosimy o załączenie specyfikacji technicznej dla warstwy ulepszonego podłoża 
z C 0,4/0,5<2 MPa. 
Odpowiedź: W z załączeniu SST D-04.05.05a dla warstwy ulepszonego podłoża 
z C 0,4/0,5<2 MPa. 

5. Prosimy o odpowiedź, czy Zamawiający podtrzymuje konieczność stosowania do mieszanek stabilizowanych cementem materiałów zgodnie z SST D-04.05.01a, w szczególności geosyntetyków lub membran przeciwspękaniowych?
Odpowiedź: W załączeniu zmodyfikowane SST 04.05.01a.
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	SIWZ Rozdział A Dział XV pkt. 2
	Oferty otrzymane przez Zamawiającego po terminie składania ofert zostaną niezwłocznie zwrócone Wykonawcom. 

	Oferty otrzymane przez Zamawiającego po terminie składania ofert zostaną zwrócone Wykonawcom po upływie terminu przewidzianego do wniesienia odwołania. Zamawiający niezwłocznie zawiadomi Wykonawcę o złożeniu oferty po terminie.


	Wzór  umowy strona 1
	W imieniu Zamawiającego zadanie będzie realizowała jego jednostka organizacyjna – Zarząd Dróg i Transportu, ul. Połczyńska 24, 75-815 Koszalin zwany w treści umowy Realizatorem.
	W imieniu Zamawiającego zadanie będzie realizowała jego jednostka organizacyjna – Zarząd Dróg i Transportu w Koszalinie, ul. Połczyńska 24, 75-815 Koszalin zwany w treści umowy Realizatorem.

	Wzór  umowy § 4 ust. 4
	4.Uprawnienia i obowiązki z ramienia Zamawiającego i Realizatora będzie wykonywał na podstawie stosownego pełnomocnictwa Dyrektor Zarządu Dróg i Transportu lub osoba przez niego upoważniona.
	4.Uprawnienia i obowiązki z ramienia Zamawiającego i Realizatora będzie wykonywał na podstawie stosownego pełnomocnictwa Dyrektor Zarządu Dróg i Transportu w Koszalinie lub osoba przez niego upoważniona.



	Wzór umowy § 15 ust. 1 pkt. 4)
	4) z tytułu braku zapłaty lub nieterminowej zapłaty wynagrodzenia należnego odpowiednim podwykonawcom - w wysokości 0,1 % wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 8 ust. 1 umowy, za każdy dzień zwłoki,
	4) z tytułu braku zapłaty lub nieterminowej zapłaty wynagrodzenia należnego odpowiednim podwykonawcom - w wysokości 0,2 % wartości tego wynagrodzenia brutto za każdy dzień zwłoki,



	Formularze nr 2


	Formularz nr 2.0
Formularz nr 2.1.1 – 2.1.18
Formularz nr 2.2

Formularz nr 2.3

Formularz nr 2.6

Formularz nr 2.7

Formularz nr 2.9


	Zmiany w poszczególnych pozycjach przedmiarowych:

Formularz nr 2.0 - zmodyfikowany
Formularz nr 2.1.1 – 2.1.18  - zmodyfikowany
Formularz nr 2.2 - zmodyfikowany

Formularz nr 2.3 - zmodyfikowany

Formularz nr 2.6 - zmodyfikowany

Formularz nr 2.7 - zmodyfikowany

Formularz nr 2.9 - zmodyfikowany

	Dokumentacja projektowa
	-
	Zmodyfikowane SST - Branża drogowa o elementy:
SST D-01.02.01a

SST D-04.05.05a

SST D-08.01.01b

SST D-08.01.02a

SST D-08.03.01

SST D-07.02.01

SST D-08.02.01

SST D-09.01.01

SST D-05.03.01

	Dokumentacja projektowa

	-
	SST Kanalizacja deszczowa wraz z odwodnieniem przejścia podziemnego  - modyfikacja

	Dokumentacja projektowa

	-
	SST Branża mostowa – okładziny ścian zewnętrznych – nowy dokument

	Dokumentacja projektowa
	-
	Uzupełnienie  - Wzór kosza na śmieci – nowy dokument

	Dokumentacja projektowa
	
	Wytyczne dla windy  - nowy dokument

	Dokumentacja projektowa
	-
	Wykaz reperów – nowy dokument

	Dokumentacja projektowa
	-
	Lokalizacja sygnalizatorów do przestawienia – nowy dokument

	Dokumentacja projektowa
	-
	Zasilanie energetyczne windy i przepompowni ścieków – nowy dokument

	Dokumentacja projektowa
	-
	Projekt wykonawczy  - Kanalizacja deszczowa – odwodnienie przejścia podziemnego - nowy

	Dokumentacja projektowa
	-
	Projekt budowlany – zmodyfikowany w zakresie:
- rys. nr 2.1, nr 2.2, nr 2.3, nr 2.4, nr 2.6, nr 2.7
- branża drogowa – opis techniczny

- branża sanitarna – odwodnienie przejścia podziemnego - opis techniczny 

	Dokumentacja projektowa
	-
	Projekty wykonawcze – zmodyfikowane w zakresie:

- rys. nr 2.1, nr 2.2, nr 2.3, nr 2.4, nr 2.6,  nr 2.7

- branża drogowa – opis techniczny

 - branża sanitarna – kanalizacja deszczowa – odwodnienie przejścia podziemnego


Zamawiający załącza:
1.        Wzór umowy – zmodyfikowany

2. Formularz nr 2.0 - zmodyfikowany
3. Formularz nr 2.1.1 – 2.1.18  - zmodyfikowany
4. Formularz nr 2.2 - zmodyfikowany

5. Formularz nr 2.3 - zmodyfikowany

6. Formularz nr 2.6 - zmodyfikowany

7. Formularz nr 2.7 - zmodyfikowany

8. Formularz nr 2.9 - zmodyfikowany

9.        Formularz 2.2 – zmodyfikowany

10. Formularz 2.5 – zmodyfikowany

11. Formularz 2.7 – zmodyfikowany
12. SST Branża drogowa - zmodyfikowane

13. SST D-01.02.01a - zmodyfikowane
14. SST D-04.05.05a - zmodyfikowane
15. SST D-08.01.01b - zmodyfikowane
16. SST D-08.01.02a - zmodyfikowane
17. SST D-08.03.01 - zmodyfikowane
18. SST D-07.02.01 - zmodyfikowane
19. SST D-08.02.01 - zmodyfikowane
20. SST D-09.01.01 – zmodyfikowane
21. SST D-05.03.01 - zmodyfikowane
22. SST Kanalizacja deszczowa - odwodnienie przejścia podziemnego  -   zmodyfikowane

23. SST Branża mostowa – okładziny ścian zewnętrznych - nowy
24. Wzór kosza na śmieci – nowy
25. Wytyczne dla windy – nowe

26. Wykaz reperów – nowe

27. Lokalizacja sygnalizatorów do przestawienia - nowe
28. 

Zasilanie energetyczne windy i przepompowni ścieków - nowe
29. 
Projekt wykonawczy – Kanalizacja deszczowa – odwodnienie przejścia podziemnego -  zmodyfikowane
30. 

Projekt budowlany – zmodyfikowany
31. 

Projekty wykonawcze - zmodyfikowane
Powyższe odpowiedzi na pytania oraz modyfikacje stają się integralną częścią SIWZ wiążącą dla Wykonawcy.

Wykonawcy są zobowiązani uwzględnić powyższe modyfikacje podczas sporządzania ofert, w tym także podczas wypełniania załączników i druków.
Ponadto zgodnie z art. 38 ust.6 ustawy, w wyniku dokonanej zmiany treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, Zamawiający przedłuża termin składania ofert.

Nowy termin składania i otwarcia ofert wyznacza na dzień  14.03.2017 r.

W związku z powyższym :

Miejsce i termin składania ofert:
Zarząd Dróg i Transportu w Koszalinie

Ul. Połczyńska 24

75-815 Koszalin (SEKRETARIAT)


Termin składania ofert upływa w dniu  14.03.2017 r. o godz. 10:00.

Miejsce i termin otwarcia ofert:
Zarząd Dróg i Transportu w Koszalinie

Ul. Połczyńska 24

75-815 Koszalin (SALA KONFERENCYJNA)

Termin otwarcia ofert nastąpi w dniu  14.03.2017 r. o godz. 10:15 – w sposób określony w Ustawie Prawo zamówień publicznych.
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